



ประกาศเทศบาลตำบลฝั่งแดง

เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนน คลส.(สายทางนายมาย-นางล้อย) บ้านนาคำ ตำบลฝั่งแดง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยเทศบาลตำบลฝั่งแดง มีความประสงค์จะ ดำเนินการซ่อมแซมถนน คลส.(สายทางนายมาย-นางล้อย) หมู่ที่ ๕ บ้านนาคำ ตำบลฝั่งแดง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คลส.ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังไหลทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร (ตามแบบแปลนและใบประมาณการกองช่างเทศบาลตำบลฝั่งแดง) ด้วยวิธีตกลงราคา ราคาากลางของงานก่อสร้างในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) นั้น

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยการเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานภาครัฐก็ตามดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง การคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างให้หน่วยงานของรัฐ คำนวณราคาากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบหรือตามหลักเกณฑ์ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานรัฐนั้น ๆ โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | |
|--|
| ๑ ชื่อโครงการซ่อมแซมถนน คลส. (สายทางนายมาย-นางล้อย) หมู่ที่ ๕ บ้านนาคำ ตำบลฝั่งแดง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร (หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลฝั่งแดง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร) |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คลส.ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังไหลทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร (ตามแบบแปลนและใบประมาณการกองช่างเทศบาลตำบลฝั่งแดง) |
| ๔. วันที่กำหนดราคาากลาง จำนวน ณ วันที่ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท |
| ๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง |
| ๕.๑ ปร.๔ |
| ๕.๒ ปร.๕ |
| ๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ ผู้กำหนดราคาากลาง |
| ๖.๑ นายสวัสดิ์ แผลงศรี |
| ๖.๒ นายรักษา จันทรสชา |
| ๖.๓ นายธนากร รัฐดิวงศาโรจน์ |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายวิไลพนม สุพร)

นายเทศมนตรีตำบลฝางแดด

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลฝั่งแดง

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านนาคำ
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 120 ตร.ม.
 พร้อมลงดินลูกรังไหลทางข้างละ 0.00 - 0.50 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางนายมาย - นางลัย หมู่ที่ 5 บ้านนาคำ ต.ฝั่งแดง อ.เมือง จ.มุกดาหาร
 เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลฝั่งแดง ออกแบบและรายการ
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	28,647.58	1.3624	39,029.46	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
3	ประเภทงานอาคาร				
4	ป้ายโครงการ 1 ชุด				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			39,029.46	
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			39,000.00	
	ตัวอักษร สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				

ผู้ประมาณราคา

(นายฉัตรมงคล บริสุทธิ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายรักษา จันทรสชา)

ผอ.กองช่างเทศบาลตำบลฝั่งแดง

เห็นชอบ

(นายสวาสดี แดงศรี)

ปลัดเทศบาลตำบลฝั่งแดง

อนุมัติ

(นายวิสัยพนม สุพร)

นายกเทศมนตรีตำบลฝั่งแดง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสวาสดี แดงศรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายรักษา จันทรสชา)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายชานกร รุ่งทิวศาโรจน์)

กรรมการ

ใบประมาณราคาราคาก่อสร้าง

สายทาง สายทางนายมาย - นางลีย หมู่ที่ 5 บ้านนาคำ
ตำบลฝั่งแดง อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

ลักษณะโครงการ

1. ซ่อมแซมถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน ความยาวรวมทั้งสิ้น 30 เมตร ก่อสร้างจำนวน 1 ช่วง
ช่วงที่ 1 กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+030 ระยะทาง 0.030 กิโลเมตร
ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร
ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.00 - 0.50 เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	ปรับเกลี่ยแต่งทางเดิม		ม. ²			1.69	0.00		
2	ดินลูกรังเสริมพื้นทาง		ม. ³	103.04	0.00				
3	ดินลูกรังถมไหล่ทาง	4.00	ม. ³	103.04	412.16			412.16	
4	ทรายรองพื้นทาง		ม. ³	342.24	0.00				
5	คอนกรีต ค.2	12.00	ม. ³			306.00	3,672.00	3,672.00	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	76.80	ถุง	119.87	9,205.75			9,205.75	
	-ทราย	6.00	ม. ³	342.24	2,053.44			2,053.44	
	-หิน , กรวด	12.00	ม. ³	645.98	7,751.76			7,751.76	
6	เหล็กตะแกรง wise mesh Ø 3 มม.	120.00	ม. ²	19.00	2,280.00	5.00	600.00	2,880.00	
7	เหล็กเสริม		ตัน			2,000.00	0.00		
	- DB 12 มม.		เส้น	189.77	0.00				
	- RB 15 มม.		เส้น	248.17	0.00				
8	ท่อระบายน้ำ Ø 0.30 ม.		ท่อน	480.00	0.00	50.00	0.00		
9	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (50 %)	2.73	ฟ. ³	514.02	1,403.27			1,403.27	
	- ค่าแรงไม้แบบ	3.00	ม. ²			133.00	399.00	399.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
10	ตะปู	4.00	กก.	35.05	140.20			140.20	
11	โฟม	4.00	แผ่น	40.00	160.00			160.00	
12	ติดตั้งรอยคอนกรีตและหยอดยาง	38.00	ม.	10.00	380.00	5.00	190.00	570.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							28,647.58	

ลงชื่อ  ประมาณราคา
(นายฉัตรมงคล ปริสิทธิ์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา